
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  935 Registro Generale
DEL 14/07/2014

N°.  162 Registro del Settore
DEL 30/06/2014

Oggetto : AFFIDAMENTO FORNITURA HARWARE ALLA DITTA CSI. CIG ZD10FEEC72

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 935 del 14/07/2014 (C.l. n. 992 del 30/06/2014) - Pag 1 di 5



PREMESSO che:
- con propria determina n. 108 del 27/01/2009 si è provveduto ad affidare, alla società C.S. I. srl da 

Casarano,  il  servizio  di  assistenza  e  manutenzione  hardware  e  software  dell’intero  sistema 
informatico comunale, mediante l’acquisto di un pacchetto prepagato di n. 500 ore di assistenza;

- con determinazioni n. 1222 del 30/10/2009, n. 638 del 31/05/2010, n. 20 del 10/01/2011, n. 261 
del  28/02/2012,  n.  221 del  01/03/2013,  n.  875 del  15/07/2013  e  n.  838  del  26/06/2014  si  è 
provveduto, ad esaurimento del precedente pacchetto,  ad acquistare ulteriori pacchetti prepagati, 
per soddisfare le esigenze tecniche necessarie a garantire il corretto funzionamento del sistema 
informatico comunale;

- il  servizio  di  assistenza  e  manutenzione  è  stato  affidato  secondo  le  condizioni  operative  e 
qualitative disciplinate con la determina n. 717 del 06/07/2007, come integrato con la nota prot. n. 
3852 del 19/02/2008;

- tra  gli  interventi  previsti  sul  sistema  hardware  è  inclusa  la  diagnosi  su  malfunzionamenti  
dell’intero sistema informatico comunale (PC,video,tastiera, stampanti ecc);

- quattro postazioni informatiche e tre stampanti in dotazione presso l'Ufficio Urbanistica ed Assetto 
del Territorio hanno manifestato malfunzionamenti in fase di accensione o di stampa;

- a seguito di verifica sul sistema informatico, la C.S.I. srl da Casarano ha riscontrato la necessità di 
provvedere alla sostituzione dei seguenti elementi:

o n. 2 batterie per il primo PC
o hard disk per il secondo PC;
o memoria RAM e batteria per il terzo PC;
o memoria RAM per il quarto PC;
o cinghie di trasferimento per due stampanti;
o drum per la terza stampante;

VISTI i preventivi di spesa presentati dalla suddetta società C.S.I. Srl da Casarano per la fornitura dei 
suddetti componenti, come di seguito specificato:
–€ 40 i.c. per la fornitura di un due batterie 12 v 4,5 ah da installare sul primo PC;
–€ 70 i.c. per la fornitura di un hard disk 2,5” 500GB da installare sul secondo PC;
–€ 42,50 i.c. per la fornitura di memoria RAM 2 GB DDR 2 667 MHZ PC 5300 e batteria CR 2032 da  
installare sul terzo PC;
–€ 40,00 i.c. per la fornitura di memoria RAM 2 GB DDR 2 667 MHZ PC 5300 da installare sul quarto 
PC;
–€ 155 i.c. per la fornitura di cinghia trasferimento samsung da installare sulla prima stampante;
–€  160  i.c.  per  la  fornitura  di  cinghia  di  trasferimento  laser  samsung  da  installare  sulla  seconda 
stampante;
–€ 80 i.c. per la fornitura del drum brother dr compatibilie da installare sulla terza stampante;

RITENUTO,  pertanto, necessario procedere, nel pieno rispetto del principio di economicità degli 
atti amministrativi, all’affidamento della fornitura di cui trattasi alla ditta CSI S.r.l. con sede in 
Viale Ferrari, 43/F Casarano, impegnando la spesa per la suddetta fornitura per complessivi euro 
587,50, IVA compresa; 

TENUTO CONTO che il pagamento del servizio sarà effettuato in conformità alle disposizioni di legge 
e alle norme regolamentari in materia di contabilità. Pertanto è stato fatto obbligo all’affidatario il rispetto 
delle nuove disposizioni antimafia - Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i., in particolare per assicurare la 
tracciabilità dei flussi finanziari, con l’utilizzo, tra le altre, di uno o più conti correnti bancari o postali 
dedicati, anche se non in via esclusiva alle commesse pubbliche (ved. Art. 3 l. n. 136/2010 e s.m.i.);

Determina  N° 935 del 14/07/2014 (C.l. n. 992 del 30/06/2014) - Pag 2 di 5



CONSIDERATO che  l’importo  della  fornitura  è  inferiore  a  €  40.000,00  e,  pertanto,  rientra  nei 
presupposti di cui all’art. 125, comma 11, del D.lgs 12.04.2006, n° 163, rispetto al quale è consentito 
poter procedere con l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

DI AFFIDARE, per le motivazioni di cui in premessa, alla Ditta CSI S.r.l. con sede in Viale Ferrari, 43/F 
a Casarano, P.I. 03470860754, la fornitura di:

• n. 2 batterie per il primo PC
• hard disk per il secondo PC;
• memoria RAM e batteria per il terzo PC;
• memoria RAM per il quarto PC;
• cinghie di trasferimento per due stampanti;
• drum per la terza stampante;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro 587,50, IVA compresa, sull'intervento 1010602, cap. 
250, art. 3, “spese generali di funzionamento” del bilancio 2014 in corso di formazione, per la fornitura di 
: 

• n. 2 batterie per il primo PC
• hard disk per il secondo PC;
• memoria RAM e batteria per il terzo PC;
• memoria RAM per il quarto PC;
• cinghie di trasferimento per due stampanti;
• drum per la terza stampante;

Determina  N° 935 del 14/07/2014 (C.l. n. 992 del 30/06/2014) - Pag 3 di 5



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo impegnato: euro 587,50 (cinquecentoottantasette/50);

Soggetto Beneficiario: C.S.I. srl, F. Ferrari n. 53, P.Iva 03470860754;

Causale: fornitura  componenti  informatici  necessari  al  ripristino  di  quattro PC e  tre  stampanti   in  
dotazione all'Ufficio Urbanistica;

Imputazione contabile:  sull'intervento 1010602, cap.  250, art. 3, “spese generali di funzionamento”,  
del bilancio 2014 in corso di formazione;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267  

del 2000, ed è certa;
3) Con il presente provvedimento viene impegnata una spesa rientrante nel limite dei dodicesimi 

dei corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163, comma 3, D.Lgs. n.  
267/2000);

4) la spesa impegnata è compatibili con i vincoli di finanza pubblica ivi compresi quelli relativi al 
Patto di Stabilità;

5) in adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., il 
pagamento  scaturente  dalla  presente  determinazione  è  assoggettato  alla  normativa  sopra 
richiamata, e il CIG assegnato è il seguente _ZD10FEEC72;

6) in adempimento a quanto disposto dall'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall’art. 1, c. 32, 
della  l.  n.  190/2012,  il  presente  affidamento  sarà  efficace  dopo  la  pubblicazione  sul  sito 
istituzionale  del Comune di Ugento, e si procederà alla sua pubblicazione nell'ambito  della 
sezione “Amministrazione trasparente”,  della sotto-sezione di primo livello “Bandi di gara e 
contratti”.

7) ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, nella Legge 6 luglio 2012, 
n.  94,  si  è  provveduto ad effettuare  la  verifica  istruttoria  finalizzata  a  reperire  sul  Mercato  
Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA) beni oggettivamente necessari a questo 
Ente,  disponendo, pertanto,  l'acquisizione degli  stessi  mediante azienda registrata nell'elenco 
delle aziende presenti  sul  Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA),  al  
catalogo “ITC2009”.

  

Determina  N° 935 del 14/07/2014 (C.l. n. 992 del 30/06/2014) - Pag 4 di 5



N°.  935 Registro Generale
DEL 14/07/2014

N° 162 Registro del Servizio
DEL 30/06/2014

Oggetto : AFFIDAMENTO FORNITURA HARWARE ALLA DITTA CSI. CIG ZD10FEEC72 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Leonardo LIVIELLO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
250 3 2014 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 871 587,50

Ugento, lì 14/07/2014
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario F.F.

f.to Irene VIVA
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 14/07/2014 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 16/09/2015 Ing. Leonardo LIVIELLO

Determina  N° 935 del 14/07/2014 (C.l. n. 992 del 30/06/2014) - Pag 5 di 5


